O objeto do presente apostilamento é a repactuação dos preços praticados no Contrato
Administrativo nº 006/2021 (id 14076004).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO E DO REAJUSTE
Pela execução dos serviços de disponibilização de 06 (seis) Menores Aprendizes caberá a
CONAB alterar o valor mensal de R$9.119,76 (Nove mil, cento e dezenove reais e
setenta e seis centavos) para o valor mensal de R$10.028,46 (dez mil e vinte e oito
reais e quarenta e seis centavos), para o período de 01/01/2023 a 30/04/2023,
totalizando R$ 40.113,84.
Parágrafo primeiro - O valor decorrente da presente repactuação/reajuste, considerará
a quantidade de Menores Aprendizes efetivamente disponibilizados pela Contratada no